
Hezký den studenti,
epidemiologická situace je náročná a tak zatím budeme pracovat a učit se touto distanční formou.
Tento týden při přednáškách (5.10.2020) se zaměřte na tématický celek :

2) Desinfekce a sterilizace, bariérový přístupy
Podklady najdete v interaktivní studijní opoře s názvem Ošetřovatelské postupy v podkapitole
11 Způsoby desinfekce a sterilizace, bariérový přístup dostupná
https://is.vszdrav.cz/auth/do/vsz/podklady/osetrovatelske_postupy.qwarp?prejit=38982
Poté odpovězte na kontrolní otázky pod každou kapitolou pro vaší zpětnou vazbu.
Zároveň jsem vám vložila do složky studijní materiál s názvem dezinfekce, sterilizace a
bariérový přístup.
Celkový přehled tématu nejdete v podkapitole 2.3 Dekontaminace a dezinfekce (Jirkovský, 
2012 strana 16-19, 2.4 Sterilizace (Jirkovský, 2012, strana 19-30).

3) Ošetřovací jednotka a její vybavení, příjem, přemisťování a propouštění
pacientů
Podklady najdete v interaktivní studijní opoře s názvem Ošetřovatelské postupy v podkapitole
1 Lůžková ošetřovací jednotka, organizace a zařízení dostupná
https://is.vszdrav.cz/auth/do/vsz/podklady/osetrovatelske_postupy.qwarp?prejit=38962
Poté odpovězte na kontrolní otázky pod každou kapitolou pro vaší zpětnou vazbu.
Celkový přehled tématu nejdete v kapitole 4 Příjem, překlad a propuštění z nemocnice 
(Jirkovský, 2012, strana 37-44).

4) Lůžka, typy, vybavení
Podklady najdete v interaktivní studijní opoře s názvem Ošetřovatelské postupy v podkapitole
2 Lůžka, typy, vybavení dostupné
https://is.vszdrav.cz/auth/do/vsz/podklady/osetrovatelske_postupy.qwarp?prejit=38964
Poté odpovězte na kontrolní otázky pod každou kapitolou pro vaší zpětnou vazbu.
Celkový přehled tématu nejdete v kapitole 5 Lůžka nemocného a jeho úprava (Jirkovský, 
2010, strana 44-53).

Úkoly pro samostudium
1. Popište svůj osobní zážitek z návštěvy ošetřovací jednotky v nemocnici? Identifikujte Váš
pozitivní a negativní zážitek?
2. Kolik by měl mít pokoj lůžek pro nemocné a proč?
3. Jak by měla být vybavena pracovna pro ošetřovatelský tým?

Odkazy na další studijní pomůcky, doplňkové zdroje informací k samostudiu, související
webové stránky
http://www.youtube.com/watch?v=W7irTbGpGfI
http://www.youtube.com/watch?v=-yJfq7o9Dsg

Literatura
MIKŠOVÁ, Zdeňka; FROŇKOVÁ, Marie; HERMANOVÁ, Renáta; ZAJÍČKOVÁ, Marie.
Kapitoly z ošetřovatelské péče I. Aktual. a doplň. vyd. Praha : Grada Publishing, 2006. ISBN 80-
247-1442-6.
HŮSKOVÁ, Jitka; KAŠNÁ, Petra. Ošetřovatelství - ošetřovatelské postupy pro zdravotnické
asistenty. 1. vyd. Praha : Grada Publishing, 2011. ISBN 978-80-247-2852-0.
VOJTEKOVÁ, Ivana a kolektív. Vybrané kapitoly z oštrovateľstva pro študentov všeobecného
lekárstva. 1. vyd. Bratislava : Asklepios, 2010. ISBN 978-80-7167-152-7.
Držím palce při studiu a těším se na osobní setkání. V případě nejasností jsem k
dispozici na hlinovska@vszdrav.cz

http://www.youtube.com/watch?v=-yJfq7o9Dsg


S pozdravem Jana Hlinovská


